
Financování Klastrů

Praha, 28. února 2007



• Program Klastry je v režimu neveřejné podpory



•Pravidlo, které nařizuje odečítání příjmu generovaného po 
dobu kofinancování projektu

•Řídí se Nařízením EU 1260/1999(čl.29) a Nařízením komise  
448/2004 (pravidlo 2)

•U programu Klastry v OPPP budeme postupovat dle  
Nařízením komise  448/2004 (pravidlo 2) – to znamená ex-post 
odečítání



Základním principem tohoto pravidla je výpočet:

• současná hodnota investovaných uznatelných nákladů

minus současná hodnota realizovaných výnosů

vztahujícím se k investovaným uznatelným nákladům. 
• V případě že realizované výnosy jsou vyšší než

investované náklady bude hodnota rozdílu odečtena od 
celkových způsobilých výdajů na projekt. 

• Neuznatelné náklady a s nimi spojené výnosy  projektu se 
do výše uvedeného výpočtu nezahrnují.



• Co možná nejúčelnější načasování auditu.

• Před proplacením poslední platby se provede u každého 
klastru audit celého účetnictví  .



•Audit se zaměří zejména :

•Zda náklady hrazené dotací nebyly využity i pro projekty ( 
činnosti) klastru, které nepatří mezi podporované dotací. 

•Zda faktury vydané nejsou v rozporu s normami upravujícími 
oblast veřejné podpory (nepovolená přímá podpora).

• Bude porovnávat sumu nákladů s výnosovými fakturami,
zjišťovat výši vytvořeného příjmu, který by svou podstatou spadal 
do oblasti pravidla „ generování příjmů“



Při procesu podání žádosti o platbu

•Za etapu budeme vyžadovat pouze přehled uznatelných nákladů a 
klíč (specifika) přeúčtování nákladů – zbytek bude předmětem 
auditu.

• Nebude vyžadováno uvádět ani dokladovat výši generovaných 
příjmů, ani zdroje na pokrytí nákladů.



Děkuji za pozornost 

Ing. Alena Hyková
hykova.alena@mpo.cz


